
UCHWAŁA NR 345/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia miejsc targowych na terenie Gminy Świecie oraz zatwierdzenia regulaminu korzystania 
z placów targowych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), Rada Miejska w Świeciu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące miejsca na gruntach komunalnych do prowadzenia działalności targowej na terenie 

Gminy Świecie: 

1) plac targowy zlokalizowany przy ul. Ks. Stanisława Krausego 1 na działce ewidencyjnej nr 2909/9, obręb 

Świecie; 

2) plac targowy zlokalizowany przy ul. Kościuszki na działce ewidencyjnej nr 692/26 obręb Świecie. 

§ 2. Zasady korzystania z placów targowych określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 293/10 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia 

miejsc targowych na terenie Gminy Świecie oraz zasad prowadzenia działalności targowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: B9321FBE-BE9E-4B0B-968C-FE3596FC3647. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 345/22 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 26 maja 2022 r. 

REGULAMIN 
korzystania z placów targowych 

§ 1. 1. Regulamin korzystania z placów targowych, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady 

korzystania z: 

1) placu targowego zlokalizowanego przy ul. Ks. Stanisława Krausego 1 na działce ewidencyjnej nr 2909/9, obręb 

Świecie, na którym wyznacza się 78 stanowisk do prowadzenia handlu, w tym: 

a) o wymiarach 4 x 4,5 - 2 stanowiska, 

b) o wymiarach 4 x 4 - 11 stanowisk, 

c) o wymiarach 3 x 4 - 53 stanowiska, 

d) o wymiarach 3 x 3 - 1 stanowisko, 

e) o wymiarach 3 x 2 - 8 stanowisk do sprzedaży warzyw, kwiatów, 

f)  niewymiarowe stanowiska przeznaczone do handlu bezpośrednio z przystosowanego do przechowywania 

żywności pojazdu – 3 stanowiska; 

2) placu targowego zlokalizowanego przy ul. Kościuszki na działce ewidencyjnej nr 692/26, obręb Świecie, na 

którym wyznacza się 5 stanowisk do prowadzenia handlu, w tym: 

a) o wymiarach 3 x 4 - 2 stanowiska, 

b) o wymiarach 2 x 3 - 3 stanowiska. 

2. Miejsca wskazane w ust. 1 pkt. 2 oznacza się tablicą z informacją o możliwości prowadzenia drobnej 

sprzedaży. 

3. Organizacją bieżącą pracy placów targowych zajmuje się Inkasent. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na placach targowych, pod warunkiem uiszczenia opłaty 

targowej, są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym 

przepisy szczególne przyznają osobowość prawną, mogące uczestniczyć w obrocie handlowym. 

2. Place targowe są obiektami całorocznym i czynnymi od poniedziałku do soboty oraz w niedziele handlowe 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach: 

a) od poniedziałku do piątku od godz. 700 do 1630, 

b) w soboty i niedziele handlowe od godz. 700 do 1400. 

3. Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia placów targowych, zostanie uwidoczniona 

w czytelny sposób na tablicach ogłoszeń. 

Id: B9321FBE-BE9E-4B0B-968C-FE3596FC3647. Podpisany Strona 1



4. Prowadzenie handlu na stanowiskach wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a - d i § 1 ust. 1 pkt 2 lit. 

a regulaminu wymaga zawarcia przez podmiot prowadzący handel umowy dzierżawy gruntu z Gminą Świecie. 

5. Stanowiska do prowadzenia handlu, inne niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a - d regulaminu, miejsca 

postoju pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów wyznacza Inkasent.  

6. Podmiotowi prowadzącemu handel posiadającemu tytuł do stanowiska do prowadzenia handlu, o którym 

stanowi ust. 4 gwarantuje się możliwość handlu na tym stanowisku, pod warunkiem zajęcia go do godziny 900, 

w innym przypadku może zostać ono zagospodarowane przez Inkasenta zgodnie z potrzebami zaistniałymi 

w danym dniu. 

7. Stanowisko do prowadzenia handlu nie może być przekazywane osobom trzecim. 

8. Samowolne zajmowanie lub zmiana stanowiska do prowadzenia handlu jest zabronione. 

§ 3. 1. Podmiot prowadzący handel zobowiązany jest do uiszczenia opłaty targowej (z podaniem metrażu oraz 

terminu handlu) samodzielnie w Kasie Urzędu Miejskiego w Świeciu lub przelewem na numer rachunku 

bankowego Urzędu Miejskiego w Świeciu. 

2.  Podmiot prowadzący handel na placu targowym wymienionym w § 1 ust. 1 pkt 1 regulaminu może uiścić 

opłatę targową Inkasentowi, a w przypadku jego nieobecności upoważnionemu pracownikowi Urzędu Miejskiego 

w Świeciu. 

3.  Dokonanie poboru opłaty targowej potwierdzone jest wydaniem podmiotowi prowadzącemu handel 

pokwitowania dokonania opłaty targowej. 

4. Podmiot prowadzący handel zobowiązany jest do zachowania pokwitowania dokonania poboru opłaty 

targowej do chwili opuszczenia placu targowego oraz do jego okazania na wezwanie uprawnionemu podmiotowi, 

niezależnie od czasu prowadzenia handlu w danym dniu. 

§ 4. 1. Na placu targowym wymienionym w § 1 ust. 1 pkt 1 regulaminu może być prowadzony handel 

wszystkimi towarami z wyjątkiem: 

1) towarów i produktów, których sprzedaż wymaga uzyskania koncesji; 

2) broni, amunicji, artykułów pirotechnicznych i „wybuchowych oraz przedmiotów ekwipunku wojskowego; 

3) monet, banknotów oraz papierów wartościowych; 

4) mleka i przetworów mlecznych; 

5) dziczyzny; 

6) grzybów i przetworów grzybowych, z wyjątkiem hodowlanych; 

7) napojów alkoholowych; 

8) mięsa i przetworów mięsnych; 

9) drobiu bitego i przetworów drobiowych; 

Id: B9321FBE-BE9E-4B0B-968C-FE3596FC3647. Podpisany Strona 2



10) ryb i przetworów rybnych; 

11) tłuszczów zwierzęcych i roślinnych; 

12) wyrobów tytoniowych bez polskiej akcyzy; 

13) leków; 

14) substancji psychoaktywnych; 

15) materiałów pornograficznych; 

16) żywych zwierząt. 

2.  Dopuszcza się sprzedaż towarów wyszczególnionych w ust. 1 pkt 4-5, 8-11 przez podmiot prowadzący 

handel posiadający stosowne decyzje lub zezwolenia właściwych organów i służb sanitarnych oraz inspekcji 

handlowych, jeśli są one wymagane. 

§ 5. 1. Na placu targowym wymienionym w § 1 ust. 1 pkt 2 regulaminu może być prowadzony handel 

wyłącznie: 

1) kwiatów; 

2) warzyw i owoców; 

3) mleka i przetworów mlecznych; 

4) mięsa i przetworów mięsnych; 

5) drobiu bitego i przetworów drobiowych; 

6) jaj. 

2. Dopuszcza się sprzedaż towarów wyszczególnionych w ust. 1 pkt. 3-5 przez podmiot prowadzący handel 

posiadający stosowne decyzje lub zezwolenia właściwych organów i służb sanitarnych, oraz inspekcji handlowych, 

jeśli są one wymagane. 

§ 6. 1. Obowiązkiem podmiotu prowadzącego handel na placu targowym jest prawidłowe oznaczenie 

stanowiska do prowadzenia handlu poprzez wyłożenie w widocznym miejscu karty identyfikacyjnej, która powinna 

zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres albo nazwę firmy i jej siedzibę; 

2) osoby nie prowadzące działalności gospodarczej podają tylko imię, nazwisko i adres. 

2.  Podmiot prowadzący handel zobowiązany jest umieścić na towarach wystawionych do handlu ceny 

w sposób nie budzący wątpliwości co do ich wysokości. 

3.  Podmioty prowadzące handel zobowiązane są do: 

1) przestrzegania przepisów o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia; 

Id: B9321FBE-BE9E-4B0B-968C-FE3596FC3647. Podpisany Strona 3



2) przestrzegania przepisów sanitarnych dotyczących zachowania porządku, higieny 

i czystości wokół miejsca handlowego zarówno w trakcie, jak i po zakończeniu prowadzenia handlu; 

3) przestrzegania przepisów BHP, ppoż, ruchu drogowego oraz postanowień niniejszego regulaminu, 

4) posiadania ważnego dokumentu dokonania poboru opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży, w wysokości 

określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Świeciu; 

5) utrzymania czystości w obrębie stanowiska do prowadzenia handlu w jego czasie i po jego zakończeniu; 

6) segregowania i wyrzucania odpadów komunalnych do pojemników znajdujących się na terenie placu 

targowego. 

§ 7. Zabrania się: 

1) parkowania samochodów i innych pojazdów na terenie placów targowych, z wyjątkiem sytuacji, gdy danego 

dnia jest nie więcej niż 30 % zajętych stanowisk w okresie od początku listopada do końca lutego; 

2) handlu utrudniającego komunikację w przejściach, blokowania dróg ewakuacyjnych, prowadzenia handlu poza 

stanowiskiem; 

3) wjazdu autobusów oraz samochodów dostawczych o ładowności powyżej 3,5t; 

4) poruszania samochodami po placu targowym w dni od poniedziałku do piątku od godz. 900 do 1400 i w soboty 

i niedziele handlowe od godz. 900 do 1230. 

§ 8. Na terenie placów targowych istnieje zakaz: 

1) używania urządzeń nagłaśniających; 

2) rozbudowy stanowisk; 

3) prowadzenia gier hazardowych i losowych. 

§ 9. Do kontroli przestrzegania przepisów niniejszego regulaminu upoważnieni są: 

1) Inkasent; 

2) upoważnieni przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Świeciu; 

3) właściwe służby.

Id: B9321FBE-BE9E-4B0B-968C-FE3596FC3647. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych

potrzeb wspólnoty. W szczególności zadania własne obejmują sprawy targowisk i hal targowych.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 cyt. Ustawy, organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego

w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Z

kolei art. 41 ust. 1 w/w ustawy stanowi, że akta prawa miejscowego ustanawia rada gminy w

formie uchwały.

Niniejsza uchwała aktualizuje zapisy w stosunku do zapisów uchylanej uchwały Nr 293/10

Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 25 lutego 2010 r. W szczególności z uwagi na bezpieczeństwo

wszystkich użytkowników placów targowych regulamin korzystania z placów targowych,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określa w szerszym, niż miało to dotychczas miejsce,

zakresie zasady użytkowania przestrzeni publicznej.

Wobec powyższego, w związku koniecznością wprowadzenia jasnych i jednolitych zasad

korzystania z przedmiotowych placów targowych, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej

uchwały.

Id: B9321FBE-BE9E-4B0B-968C-FE3596FC3647. Podpisany Strona 1




